



For the transport of our goods, we require food grade ISO tanks or tank trucks of which the previous load will not affect our product.

We define three categories:

1. Non accepted pre-cargo - General

The following products are not allowed:

- Any chemical or toxic product.
- Any products which could impart taint - e.g., previous loads of flavourings or strongly flavoured products e.g., mint.
- Any products which could impart colour - e.g., previous loads of colouring liquids.
- Any genetically modified raw materials or any products containing genetically modified organisms.

2. Preferably not - Allergenic foods

Our allergen risk assessment shows there is no danger of cross contamination with a previous product if we follow our prerequisite program. One of the measurements is a visual check of the tank, this needs to be clean and dry.

That said, we try to limit exposure and therefore preferably would like to avoid cargo with allergens.

Any Allergenic foods for example:

- Cereals containing gluten, (i.e., wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridized strains) and products thereof.
- Crustaceans and products thereof
- Eggs and products thereof
- Fish and products thereof
- Peanuts and products thereof
- Soybeans and products thereof (e.g., soya lecithin)
- Milk and products thereof (including lactose)
- Nuts i.e., almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio nuts, macadamia nuts and Queensland nuts and products thereof.
- Celery and products thereof
- Mustard and products thereof
- Sesame seeds and products thereof
- Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/liter expressed as SO₂.
- Lupin and products thereof
- Molluscs and products thereof
- Fatty Acids and products thereof

Manual E&A Scheer B.V.	Page 1 of 2
Part E: Safety, E34. Transport pre-cargo	Version 15-11-2024



3. Non accepted pre-cargo - Kosher

In case of a Kosher request or order the following goods are not allowed as the three previous cargos:

- Animal fats or animal oils (tallow, lard, etc.)
- Fish oils or fish substances. gelatine compositions
- Milk and/or lactose products: milk, butter, cream and cheese fats
- Liquid dairy products: whey, milk fat, lactose syrup, milk carton, chocolate
- Glycerine or glycerine products, cider or vinegar, not certified kosher
- Grape juice, fruit juice with grapes, wine, cognac, sherry, brandy, liqueur, wine yeast
- Non-pure alcohol, non-pure vodka, alcoholic beverages, brown tequila
- Non-vegetable-based fat and oil. Various fat mixtures and margarine
- Fatty acid, caprylic acid, acrylic acid and/or non-vegetable stearic acid